
 

1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                                                               Ορθή Επανάληψη             

                                                                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                                                                                                                        

                                                                                                                                  

                                                                                                                                       

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 55ης/04.12.2025 Συνεδρίασης, Τακτική, της Δημοτικής Επιτροπής Νέας 

Σμύρνης. 

Αριθμός Απόφασης: 437/2025 

Θέμα: α) Έγκριση της σκοπιμότητας εκτέλεσης του έργου «Επισκευή - Συντήρηση  Σχολικών 

Εγκαταστάσεων». β) Έγκριση της υπ’ αρ. 21/2025 σχετικής μελέτης γ) Έγκριση της διαδικασίας 

ανάθεσης της σύμβασης δ) Έγκριση των όρων διακήρυξης και της διενέργειας του διαγωνισμού 

για την ανάθεση της σύμβασης του εν λόγω έργου. 

Στη Νέα Σμύρνη και στο Δημοτικό κατάστημα επί της οδού Λεωφ. Ανδρέα Συγγρού 193-195, 2ος 

όροφος, συνήλθε σήμερα την 04.12.2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:30, η Δημοτική Επιτροπή του 

Δήμου Νέας Σμύρνης δια ζώσης συνεδρίαση, κατόπιν της υπ’ αριθμ. πρωτ. 43756/28.11.2025 

πρόσκλησης του Προέδρου αυτής. 

Η σύνθεση της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ έχει ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

2. ΚΟΥΠΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

3. ΗΛΙΑΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4. ΜΠΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

5. ΣΩΖΟΣ ΗΛΙΑΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

6. ΖΗΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

7. ΤΡΑΧΙΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

8. ΛΙΝΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

9. ΤΣΙΑΠΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου 9 μελών, ήταν παρόντα 7 μέλη. 

Παρόντα μέλη κατά την διαπίστωση της απαρτίας: Κουτελάκης Γεώργιος, Κούπας Ευστάθιος, 

Αγγελίδου Φαρίδη Μαρία η οποία αναπληρώνει την κ. Ηλιάδου Ελισάβετ, Σώζος Ηλίας, 

Ζηκόπουλος Γεώργιος, Τραχίλης Ανδρέας και Τσιάπης Παναγιώτης. Απόντα μέλη: Ηλιάδου 

Ελισάβετ, Μπούρας Νικόλαος και Λινού Σταματίνα. 

O Πρόεδρος - Δήμαρχος εισηγήθηκε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που έχει ως εξής: 

Κύριε Πρόεδρε, 

Λαμβάνοντας υπόψιν τις ισχύουσες νομοθετικές διατάξεις και ειδικότερα : 

• Τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ Α´ 163/Α’/06-10-2023) (όπως τροποποίησε το άρθρο 74 του Ν. 

3852/2010 και τις σχετικές διατάξεις των άρθρων του Ν. 3463/06) και ειδικότερα το άρθρο 9 παρ. 

1. σύμφωνα με το οποίο από 01-01-2024 όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή 

παραπομπή στην οικονομική επιτροπή , την ποιότητα ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των 

Δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η Δημοτική Επιτροπή, η οποία ασκεί 

τις αρμοδιότητες αυτές. 

• τον Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ Α´ 12/Α’/19-01-2023) (όπως τροποποίησε το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 

και τις σχετικές διατάξεις των άρθρων του Ν. 3463/06) και ειδικότερα το άρθρο 31 παρ. 1.ζ. και 

παρ. 1.στ. σύμφωνα με το οποίο η Οικ. Επιτροπή «Ασκεί τα καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά 

ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.12.10
14:47:04 EET
Reason:
Location: Athens



 

2 

το στάδιο που προηγείται της σύναψης των συμβάσεων έργων, μελετών, υπηρεσιών και 

προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των περιπτώσεων της απευθείας ανάθεσης, που 

υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου …» και «Αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, 

τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και 

διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και 

υπηρεσίες, …..» 

• τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/08-08-2016) και ειδικότερα τα άρθρα 27 παρ. 5 & 121 σχετικά με 

την διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων κάτω των ορίων του άρθρου 5, και τα άρθρα 45 

παρ. 7.Α.1 περί της τεκμηρίωσης της σκοπιμότητας εκτέλεσης του έργου και της επιλογής της 

διαδικασίας ανάθεσης 

• τον Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α’/30-06-2006) και ειδικότερα το άρθρο 75 I. Στ.1, σε συνδυασμό 

με τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) και ειδικότερα το άρθρο 94, όπως έχουν εφαρμογή 

και ισχύουν σήμερα, σύμφωνα με τα οποία η κατασκευή, διαχείριση και βελτίωση των 

υλικοτεχνικών υποδομών του εθνικού συστήματος της Α’Βάθμιας και Β’βάθμιας Παιδείας και 

ιδιαίτερα η συντήρηση, η καθαριότητα και η φύλαξη των σχολικών κτιρίων υπάγονται στις 

αρμοδιότητες των Δήμων 

 

σας διαβιβάζουμε συνημμένα  : 

α) την τεχνική έκθεση – περιγραφή καθώς και τα λοιπά τεύχη της υπ΄ αρ. 21/2025, όπως 

συντάχθηκαν από την Δ/νση Τεχν. Υπηρεσιών & Έργων του Δήμου, με τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ - 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ» προϋπολογισμού #365.800,00# € 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) 

β)  τους Όρους Διακήρυξης για τη διεξαγωγή ανοικτής διαδικασίας μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, για τη 

σύναψη δημόσιας σύμβασης έργου «κάτω των ορίων του άρθρου 5 του Ν. 4412/2016» για την 

εκτέλεση του ανωτέρω έργου. 

 

Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση εγγράφεται στον Κ.Α.: 30.7331.0069 προϋπολογισμού οικον. 

ετών 2025-2026 του Δήμου Νέας Σμύρνης και χρηματοδοτείται από Ίδιους Πόρους-ΣΑΤΑ. 

 

Η εκτέλεση του έργου κρίνεται απολύτως απαραίτητη για την εύρυθμη και ασφαλή λειτουργία 

των Σχολικών Συγκροτημάτων του Δήμου Νέας Σμύρνης, καθώς αντικείμενο της σύμβασης 

αποτελεί η εκτέλεση εργασιών για την απαιτούμενη συντήρηση και επισκευή καθώς και για την 

ανακαίνιση και τον εκσυγχρονισμό των Σχολικών Εγκαταστάσεων του Δήμου Ν. Σμύρνης, 

σύμφωνα με την συνημμένη τεχνική έκθεση – περιγραφή και τα λοιπά τεύχη της υπ΄ αρ. 21/2025 

μελέτης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου.  

 

Η διενέργεια του διαγωνισμού καθώς και η ανάθεση και εκτέλεση της σύμβασης για την 

κατασκευή του έργου θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

όπως έχει εφαρμογή και ισχύει σήμερα, κατόπιν διεξαγωγής διαγωνιστικής διαδικασίας, σύμφωνα 

με τα άρθρα 27 παρ. 5 & 121 του Ν. 4412/16 και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής σύμφωνα με το άρθρο 86 παρ. 1 του Ν. 4412/2016, 

με βάση τους όρους διακήρυξης που θα εγκριθούν από την Δημοτική Επιτροπή του Δήμου για την 

ανάθεση σύμβασης προϋπολογισμού «κάτω των ορίων του άρθρου 5 του Ν. 4412/16» .  

 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε στο Σώμα : 

Α) την έγκριση της σκοπιμότητας εκτέλεσης του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ»  

Β) την έγκριση της υπ΄ αρ. 21/2025 σχετικής μελέτης προϋπολογισμού #365.800,00# ευρώ 

(συμπερ. ΦΠΑ 24%)  

Γ) την έγκριση της διαδικασίας ανάθεσης της σύμβασης του εν λόγω έργου σύμφωνα με τα άρθρα 

27 παρ. 5 & 121 του Ν. 4412/16  

Δ) την έγκριση των Όρων Διακήρυξης για τη διεξαγωγή ανοικτής διαδικασίας μέσω του ΕΣΗΔΗΣ 

για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης έργου «κάτω των ορίων του άρθρου 5 του Ν. 4412/16», καθώς 

ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



 

3 

και τη διενέργεια του διαγωνισμού για την ανάθεση της σύμβασης του εν λόγω έργου, κατ’ 

εφαρμογή των διατάξεων του Ν.4412/16 όπως ισχύουν. 

 

Η   Δ Η Μ Ο Τ Ι Κ Η    Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η 

 

Αφού άκουσε τον Πρόεδρο - Δήμαρχο και αφού έλαβε υπόψη της: 

• Τις διατάξεις των άρ. 72, 73 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν και το άρ. 

74α του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκε με το άρ. 9 του ν. 5056/2023. 

• Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/08-08-2016) και ειδικότερα τα άρθρα 27 παρ. 5 

& 121 σχετικά με την διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων κάτω των ορίων του άρθρου 5, 

και τα άρθρα 45 παρ. 7.Α.1 περί της τεκμηρίωσης της σκοπιμότητας εκτέλεσης του έργου και της 

επιλογής της διαδικασίας ανάθεσης. 

• Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α’/30-06-2006) και ειδικότερα το άρθρο 75 I. Στ.1, 

σε συνδυασμό με τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) και ειδικότερα το άρθρο 94, όπως 

έχουν εφαρμογή και ισχύουν σήμερα, σύμφωνα με τα οποία η κατασκευή, διαχείριση και 

βελτίωση των υλικοτεχνικών υποδομών του εθνικού συστήματος της Α’Βάθμιας και Β’βάθμιας 

Παιδείας και ιδιαίτερα η συντήρηση, η καθαριότητα και η φύλαξη των σχολικών κτιρίων 

υπάγονται στις αρμοδιότητες των Δήμων. 

• Την υπ’ αριθμ. 21/2025 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Έργων. 

• Τους συνημμένους όρους διακήρυξης. 

Μετά από διαλογική συζήτηση και κατόπιν ονομαστικής ψηφοφορίας, 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  

 

α) Εγκρίνει τη σκοπιμότητα εκτέλεσης του έργου με τίτλο «Επισκευή – Συντήρηση Σχολικών 

Εγκαταστάσεων». 

β) Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 21/2025 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Έργων. 

γ) Εγκρίνει τους επισυναπτόμενους στην παρούσα απόφαση όρους διακήρυξης για τη διεξαγωγή 

ανοικτής διαδικασίας μέσω του ΕΣΗΔΗΣ προς σύναψη δημόσιας σύμβασης έργου «κάτω των ορίων 

του άρθρου 5 του Ν. 4412/2016». 

δ) Εγκρίνει τη διενέργεια του σχετικού διαγωνισμού για την ανάθεση της σύμβασης του ανωτέρω 

έργου, προϋπολογισμού 365.800,00 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%). 

 

Η δαπάνη της σύμβασης εγγράφεται στον Κ.Α. 30.7331.0069 του προϋπολογισμού οικονομικών 

ετών 2025–2026 του Δήμου Νέας Σμύρνης και χρηματοδοτείται από Ίδιους Πόρους – ΣΑΤΑ. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΟΥΠΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

ΑΓΓΕΛΙΔΟΥ ΦΑΡΙΔΗ ΜΑΡΙΑ 

ΣΩΖΟΣ ΗΛΙΑΣ 

ΖΗΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΤΡΑΧΙΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΤΣΙΑΠΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 

Ακολουθούν η Τεχνική Έκθεση και οι όροι διακήρυξης 

ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ: Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΕΡΓΩΝ                                                                                                                        
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ  : Λ. Συγγρού 193-195 & Πλ. Χρυσοστ. Σμύρνης 2                                            
                          Τ.Κ. 17121- Νέα Σμύρνη 
ΠΛΗΡΟΦΟΡ. : Λ. Μερκούρη                                                                          
ΤΗΛ.                : 213.2025810 
FAX                  : 213.2025808                                                                                 
                                                                                                                                   ΕΡΓΟ : ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ   
                                                                                                                                                ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
 
                                                                                                                            ΑΡ. ΜΕΛ. : 21/2025 

 
 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
 
 
 

1. Γενικά στοιχεία 
Με την παρούσα μελέτη προβλέπεται η εκτέλεση εργασιών για την συντήρηση και επισκευή των Σχολικών 
Συγκροτημάτων του Δήμου Ν. Σμύρνης.  
Το έργο έχει πλήρως ενιαίο χαρακτήρα και, σύμφωνα με τον Ν. 4013/11, έχει κωδικό CPV 45214200-2 
«Κατασκευαστικές εργασίες για σχολικά κτήρια» με μονάδα μέτρησης «έργο» και ποσότητα «1». 
Η σύμβαση για την εκτέλεση του έργου δεν μπορεί να υποδιαιρεθεί σε τμήματα και να ανατεθεί υπό τη μορφή 
χωριστών τμημάτων (σύμφωνα με το άρθρο 59 του Ν. 4412/16) καθώς δεν θα εξυπηρετεί τους σκοπούς του έργου 
(έργο συντήρησης, επισκευής και ανακαίνισης όλων των σχολικών συγκροτημάτων του Δήμου) που απαιτεί ενιαία 
αντιμετώπιση και επιβάλει την άμεση επέμβαση και την ταυτόχρονη εκτέλεση πολλαπλών και διαφορετικών εργασιών 
με τάχιστη αποκατάσταση-παράδοση των χώρων.  
Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε #295.000,00# ΕΥΡΩ (προ Φ.Π.Α.) και με Φ.Π.Α. 24% η τελική δαπάνη 
ανέρχεται στο ποσό των  #365.800,00#  ΕΥΡΩ. 
Η δαπάνη του έργου θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. ετών 2025-2026 και σε βάρος του Κ.Α. 
30.7331.0069 «Επισκευή – Συντήρηση Σχολικών Εγκαταστάσεων» με χρηματοδότηση Ίδιοι Πόροι – ΣΑΤΑ.  
Επισημαίνεται ότι, λόγω της φύσης του έργου και με βάση τις πραγματικές ανάγκες των σχολικών συγκροτημάτων του 
Δήμου και τυχόν απαραίτητων συμπληρωματικών εργασιών που ενδεχομένως να προκύψουν, δίδεται η δυνατότητα 
τροποποίησης της σύμβασης κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της, σύμφωνα με τα άρθρα 132 και 156 του Ν. 4412/16 και 
υπό τους όρους και προϋποθέσεις αυτών.  
Η προθεσμία περαιώσεως του έργου ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την ημέρα υπογραφής του σχετικού 
συμφωνητικού. Παρατάσεις στην συνολική προθεσμία δίνονται σύμφωνα με το άρθρο 147 του Ν.4412/2016.  
Η επίβλεψη του έργου για την έντεχνη και εμπρόθεσμη  των εκτέλεση εργασιών θα γίνει  από την  Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Νέας Σμύρνης. 
Για την εκτέλεση του έργου θα συναφθεί δημόσια σύμβαση μεταξύ του Δήμου Νέας Σμύρνης και του αναδόχου. Η 
σύμβαση συνάπτεται με βάση την απόφαση κατακύρωσης, τα τεύχη της μελέτης και τους όρους διακήρυξης.  
Κατά την υπογραφή της σύμβασης επανυπολογίζονται, σε συνδυασμό με την προσφερόμενη έκπτωση του ανάδοχου, 
οι τιμές των αντιστοίχων δαπανών της μελέτης, του φόρου προστιθέμενης αξίας (Φ.Π.Α.) και γενικά οποιασδήποτε 
άλλης δαπάνης προβλέπεται. Δεν προβλέπεται χορήγηση προκαταβολής ή πρόσθετη καταβολή (πριμ) στον ανάδοχο.  
 
 

ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



Πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης ο ανάδοχος οφείλει να καταθέσει, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 4 του 
ν.4412/2016, εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, το ύψος της οποίας ορίζεται σε ποσοστό 5% επί της επί της 
εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης (χωρίς Φ.Π.Α.). Η εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει στην περίπτωση παράβασης 
των όρων της σύμβασης, όπως αυτή ειδικότερα ορίζει. 
Η τιμολόγηση και η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται είτε ολικά είτε τμηματικά, αντίστοιχα με τις τμηματικούς 
λογαριασμούς-πιστοποιήσεις εργασιών της Τεχνικής Υπηρεσίας, σύμφωνα με την πρόοδο του έργου. Τον ανάδοχο 
βαρύνουν όλοι ανεξαιρέτως οι φόροι, τέλη, εισφορές και κρατήσεις υπέρ του Δημοσίου και υπέρ τρίτων (ΤΑΔΚΥ, 
ΤΥΔΚΥ, ΤΣΜΕΔΕ, ΤΔΕΜΕ, ΕΜΠ, ΤΕΕ, ΤΠΕ, Φόρ. Εισοδ., ΙΚΑ  κλπ) που επιβάλλεται η καταβολή τους βάσει των ισχύοντων 
νόμων και λοιπών διατάξεων κατά την ημέρα ανάθεσης της σύμβασης καθώς και όσα απαιτούνται ανά περίπτωση. 
Επίσης βαρύνεται με τα έξοδα δημοσιεύσεων στον έντυπο ημερήσιο ή εβδομαδιαίο τύπο. Ο Φ.Π.Α. βαρύνει το Δήμο. 
Για την πληρωμή του αναδόχου, κατόπιν της προσκόμισης των αντίστοιχων τιμολογίων ή ισοδύναμων παραστατικών 
και των απαραίτητων δικαιολογητικών πληρωμής στην αρμόδια υπηρεσία του Δήμου, θα εκδίδονται χρηματικά 
εντάλματα πληρωμής στο όνομα του δικαιούχου, σύμφωνα με τις διαδικασίες που διέπουν την λειτουργία των ΟΤΑ 
και σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία και το Β.Δ. 17-5/15-06-1959 "περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού 
των δήμων και κοινοτήτων" όπως ισχύει σήμερα και το Π.Δ. 80/2019 (ΦΕΚ 145 Α’). 
Επισημαίνεται ότι για την πληρωμή του οικ. φορέα-παρόχου απαραίτητη προϋπόθεση είναι η έκδοση ηλεκτρονικού 
τιμολογίου σύμφωνα με τα οριζόμενα στο ν. 4601/2019 όπως ισχύει. Η έκδοση ηλεκτρονικού τιμολογίου γίνεται 
αποκλειστικά μέσω των πιστοποιημένων παρόχων ηλεκτρονικής τιμολόγησης.  
Ο κωδικός Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης του Δήμου Νέας Σμύρνης ως Αναθέτουσα Αρχή (ΑΑΗΤ) είναι 1007.Ε84807.0001. 

 
 

2. Περιγραφή  Έργου 
Με την παρούσα μελέτη προβλέπονται εργασίες για την συντήρηση και επισκευή των Σχολικών Συγκροτημάτων του 
Δήμου Ν. Σμύρνης, όπως αυτά αναγράφονται στον κάτωθι πίνακα  : 
 

1ο Νηπ.  οδών : Πριήνης & Επταλόφου                                    

3ο Νηπ.  οδού : Περγάμου          

5ο Νηπ.  οδού : Στρατ. Βελισσαρίου                                         

6ο Νηπ.  οδών : Παρασκευοπούλου & Μίμαντος                               

8ο Νηπ.  οδών :  Δωδεκανήσου και Κύπρου 

10ο Νηπ.  οδών : Πρ. Αϊδινίου & Αγ. Σοφίας / Ελ. Βενιζέλου 

11ο Νηπ. οδών : Κιουπετζόγλου 14Α & Μητρ. Ευθυβούλη 13 

12ο Νηπ. οδών : Μηδείας  

13ο Νηπ. οδών : Αγν. Μαρτύρων 

14ο Νηπ. οδών : Μεταμορφώσεως (Σωκίων) 

1ο Δημ.  οδού : Κοραή 

2ο Δημ. – 9ο Νηπ. οδών : Βοσπόρου & Αγ. Σοφίας & Δαρδανελίων  

3ο Δημ. – 13ο Δημ  οδών : Αρτάκης & Αιγαίου 

4ο Δημ. -Δημ. Αγ. Ανδρεα – 7ο Νηπ. οδών : Αποστολάκη & Αιγαίου & Κράτητος 

5ο Δημ. – 4ο Νηπ. οδών : Ευξείνου Πόντου & Δικελή & Λέσβου  

6ο Δημ.  οδών : Θράκης & Πατρ. Ιωακείμ & Φιλαδελφείας 

7ο Δημ. - 2ο Νηπ. οδών : Ευξείνου Πόντου & Αγ. Σαράντα 

12ο Δημ.  οδών : Παρασκευοπούλου & Θ. Μιλησίου 

1ο Γυμν. – 1ο Λυκ. οδών : Κοραή & Αγ. Ανδρέα 

2ο Γυμν – 2ο Λυκ – 3ο  Γυμν – 3ο Λυκ οδού : Νικομηδείας 

ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



4ο Γυμν. οδού : Μηδείας 

4ο Λυκ. οδού : Μηδείας 

5ο Γυμν. οδού : Αγνώστων Μαρτύρων 

5ο Λυκ. οδού : Αγνώστων Μαρτύρων 

6ο Γυμν.  οδών : Αρσακείου & Γενναδίου 

6ο Λυκ. οδών : Ευξείνου Πόντου & Αρσακείου 

7ο  Γυμν. οδού : Αγ. Σαράντα & Γενναδίου 

8ο  Γυμν. -  7ο  Λυκ. οδού : 25ης Μαρτίου &  Αγ. Φωτεινής 

Γυμν Ευαγγελ. – Λυκ. Ευαγγελ. οδών : Λέσβου & Ευξείνου Πόντου & Αγ. Σοφίας & Δικελή 

1ο ΕΠΑΛ – 2ο ΕΠΑΛ – ΕΠΑΣ – 3ο ΣΕΚ οδού : Κύπρου & Αγν. Μαρτύρων & Μηδείας 

 
Επίσης προβλέπεται η εκτέλεση εργασιών στα παραρτήματα των ανωτέρω νηπιαγωγείων, όπου και αν στεγάζονται 
αυτά  καθώς και σε όσα σχολικές μονάδες είναι υπό σύσταση ή πρόκειται να συσταθούν κατά την διάρκεια εκτέλεσης 
του έργου.  
Στη μελέτη περιλαμβάνονται εργασίες συντήρησης και επισκευής φθορών καθώς και διαμόρφωσης-τροποποίησης, 
ανακαίνισης και εκσυγχρονισμού των διαφόρων χώρων, στοιχείων και κατασκευών των σχολικών εγκαταστάσεων.  
Το έργο ανήκει στη κατηγορία «οικοδομικά» και «ηλεκτρομηχανολογικά» και περιλαμβάνει εργασίες καθαιρέσεων-
χωματουργικές, τοιχοποιίας και επιχρισμάτων, σκυροδεμάτων (οπλισμένων και αόπλων), εργασίες επενδύσεων–
επιστρώσεων-διαστρώσεων, λοιπές εργασίες τελειωμάτων, εργασίες μονώσεων, ξύλινες και μεταλλικές κατασκευές, 
ανακαινίσεις-επισκευές και τροποποιήσεις και εκσυγχρονισμούς δικτύων σε διάφορους χώρους. 
Λόγω της φύσης του έργου (συντήρηση, επισκευή και ανακαίνιση των σχολικών συγκροτημάτων του Δήμου) δεν είναι 
δυνατή η ακριβής προμέτρηση και περιγραφή των εργασιών και ο προϋπολογισμός του έργου αποτελεί ενδεικτικό 
προϋπολογισμό-εκτίμηση εργασιών αφού οι περισσότερες εργασίες προκύπτουν κατά την λειτουργία των σχολείων 
καθ’ όλη την διάρκεια του σχολικού έτους και είναι πολύ μεγάλο το εύρος των ειδών των εργασιών σε συνάρτηση και 
με το πλήθος και το μέγεθος των σχολείων.  
Κατά την εκτέλεση του έργου όλες οι εργασίες θα εκτελούνται με ιδιαίτερη προσοχή για να μην προκληθούν ζημιές σε 
παρακείμενες κατασκευές ή σε υφιστάμενα δομικά και διακοσμητικά στοιχεία. Κατά την εκτέλεση των εργασιών και σε 
κάθε περίπτωση ο ανάδοχος οφείλει να κρατά ελεύθερους τους παρόδιους οδούς και ανεμπόδιστες τις λοιπές 
εξωτερικές και εσωτερικές προσβάσεις ώστε να διατηρείται η πρόσβαση και χρήση των χώρων.  
Όλες οι εργασίες θα εκτελούνται με τον πλέον κατάλληλο τρόπο και σύμφωνα με τις υποδείξεις της Υπηρεσίας ώστε να 
υπάρχει η μικρότερη δυνατή όχληση των χρηστών των σχ. συγκροτημάτων και θα πρέπει να λαμβάνονται όλα τα 
απαιτούμενα μέτρα από την πλευρά αναδόχου για την διατήρηση της απρόσκοπτης εκπαιδευτικής διαδικασίας και την 
εξασφάλιση της ασφαλής παραμονή και χρήσης του συγκροτήματος από τους μαθητές και τους εκπαιδευτικούς καθ’ 
όλη την διάρκεια εκτέλεσης του έργου.   
Κατά την εκτέλεση της σύμβασης ο ανάδοχος οφείλει να τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς του περιβαλλοντικού, 
κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπισθεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, 
συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες 
απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α' του ν. 4412/16.  
 
 

3. Νομοθετικές διατάξεις για την ανάθεση και εκτέλεση της σύμβασης του έργου  
Για τη δημοπράτηση/ανάθεση, την εκτέλεση της σύμβασης και την κατασκευή του έργου εφαρμόζονται οι αναλυτικά 
αναφερόμενες στα σχετικά άρθρα της συγγραφής υποχρεώσεων της μελέτης νομοθετικές διατάξεις, πράξεις, 
εγκύκλιοι, αποφάσεις και οδηγίες.  
Ενδεικτικά, οι κυριότερες διατάξεις που διέπουν την εν λόγω σύμβαση, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα 
είναι :  

− του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α’114) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

− του Ν.3548/2007 (ΦΕΚ Α’68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό 
Τύπο και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

− του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ Α’116)  «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» (ΚΔΕ), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



− του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α’87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

− του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α’112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτικά ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

− του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α’204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων–Αντικατάσταση του έκτου κεφ. του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός 
κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

− του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ Α’85) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση-Ενσωμάτωση της οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

− του N.4072/2012 (ΦΕΚ Α’86) «Βελτίωση επιχειρηματικού περιβάλλοντος - Νέα εταιρική μορφή-Σήματα-Μεσίτες 
Ακινήτων-Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

− του Ν.4111/2013 (ΦΕΚ Α’18) «Συνταξιοδοτικές ρυθµίσεις, τροποποιήσεις του Ν.4093/ 2012, κύρωση της Πράξης … 
και άλλες επείγουσες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

− του Ν.4129/2013 (ΦΕΚ Α’52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτ. Συνέδριο»,όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

− του Ν.4146/2013 (ΦΕΚ Α'90) «Διαμόρφωση Φιλικού Αναπτυξιακού Περιβάλλοντος για τις Στρατηγικές και Ιδιωτικές 
Επενδύσεις και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

− του Ν.4152/2013 (ΦΕΚ Α’107) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 

− του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α’167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 
4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

− του N.4250/2014 (ΦΕΚ Α’74) «Διοικητικές απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις … - Τροποποίηση διατάξεων 
του Π.Δ. 318/1992 (Α’161) και λοιπές ρυθμίσεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

− του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α’143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

− του Ν. 4278/2014 (ΦΕΚ Α’157) «Φάροι, στρατολογία και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

− του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ Α’160) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 
Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

− Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ Α’29) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, 
την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις 

− του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’147) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει σήμερα  

− του Ν. 4472/2017 (ΦΕΚ Α΄74) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων …, μέτρα 
εφαρμογής των δημοσιονομ. στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομ. Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές διατάξεις» και ιδίως των άρθ. 118 και 119 

− του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπ. Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]-Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την 
απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπ. Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» 

− του Ν. 4605/2019 (ΦΕΚ Α΄52) «Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του … - Μέτρα 
για την επιτάχυνση του έργου του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα τα 
άρθρα 40 (τροποποίηση διατάξεων ν. 3310/2005, 2), 43 (τροποποιήσεις ν.4412/2016), 44 (αύξηση κράτησης), 53 
(Οργανισμός και Κανονισμός Λειτουργίας ΕΑΑΔΗΣΥ, 59 παρ. 2, 102 (άρθρ. 8 παρ. 1 β' ν. 4013/2011), 67 παρ. 7 
(μεταβατικές διατάξεις) και 21 (αναφορά σε ν. 4413/2016) 

− του Ν. 4608/2019 (ΦΕΚ Α΄66) «Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα και προσέλκυση Στρατηγικών Επενδύσεων και άλλες 
διατάξεις.» και ειδικότερα το άρθρο 33 (τροποποιήσεις ν.4412/2016) 

− του Ν. 4609/2019 (ΦΕΚ Α΄67) «Ρυθμίσεις Μέριμνας Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας, Στρατιωτικής 
Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις.» και ειδικότερα το άρθρο 56 (τροποποιήσεις ν. 4412/2016) 

− του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α΄70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., … και λοιπές διατάξεις.» και ειδικότερα τα 
άρθρα 235 και 242 (διατάξεις ΕΑΑΔΗΣΥ) 

− του Ν. 4612/2019 (ΦΕΚ Α΄77) «Κύρωση Σύμβασης … και άλλες διατάξεις.» και ειδικότερα το άρθρο 14 
(τροποποίηση άρθρου 53 παρ.7 περ. θ΄ του ν. 4412/2016 

− του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ Α’ 134) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 

− του Ν. 4700/2020 (ΦΕΚ Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό 
πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για 
την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» 

ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



-

του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ Α' 197) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, .. και την εύρυθμη λειτουργία των

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις.»
του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α’ 36) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των

δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες

διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία.
– του Ν. 4903/2022 (ΦΕΚ Α΄ 46) «Πρότυπες προτάσεις για έργα υποδομής και λοιπές επείγουσες διατάξεις», όπως

τροποποίησε τον Ν.4412/2016

-

-

του Ν. 4912/2022 (ΦΕΚ Α΄ 59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου

Δικαιοσύνης», όπως τροποποίησε τον Ν.4412/2016

του Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ Α΄ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων ΑΕ»

και άλλες διατάξεις», όπως τροποποίησε τον Ν.4412/2016

του Ν. 4955/2022 (ΦΕΚ Α΄ 139) «Ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2020/262 του

Συμβουλίου της 19ης Δεκεμβρίου 2019 για τη θέσπιση του γενικού καθεστώτος των ειδικών φόρων κατανάλωσης

(αναδιατύπωση) (L 58), άσκηση της τελωνειακής αντιπροσώπευσης και ρύθμιση επαγγέλματος τελωνειακού

αντιπροσώπου, λοιπές τελωνειακές και φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις», όπως

τροποποίησε τον Ν.4412/2016

του Ν. 4965/2022 (ΦΕΚ Α΄ 162) «Εξυγίανση των Ναυπηγείων Ελευσίνας και άλλες διατάξεις αναπτυξιακού

χαρακτήρα», όπως τροποποίησε τον Ν.4412/2016

του Ν. 5002/2022 (ΦΕΚ Α΄ 228) «Διαδικασία άρσης του απορρήτου των επικοινωνιών, κυβερνοασφάλεια και

προστασία προσωπικών δεδομένων πολιτών», όπως τροποποίησε τον Ν.4412/2016

του Ν. 5016/2023 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Διεθνής Εμπορική Διαιτησία - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία του Ελεγκτικού
Συνεδρίου και λοιπές επείγουσες διατάξεις», όπως τροποποίησε τον Ν.4412/2016

του Ν. 5036/2023 (ΦΕΚ Α΄ 77) «Πλαίσιο ρύθμισης οφειλών και άλλες φορολογικές και τελωνειακές ρυθμίσεις,

προστασία των συντάξεων από τον πληθωρισμό και άλλες διατάξεις για τη στήριξη της κοινωνίας και της
επιχειρηματικότητας», όπως τροποποίησε τον Ν.4412/2016

του Ν. 5039/2023 (ΦΕΚ Α΄ 83) «Μέτρα στήριξης των συγγενών των θυμάτων και των πληγέντων του

σιδηροδρομικού δυστυχήματος των Τεμπών της 28ης Φεβρουαρίου 2023, συνταξιοδοτική διάταξη, ρυθμίσεις για
την ενίσχυση της ασφάλειας των συγκοινωνιών, διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης, παρεμβάσεις για τον

εκσυγχρονισμό της τουριστικής νομοθεσίας και άλλες επείγουσες διατάξεις», όπως τροποποίησε τον Ν.4412/2016

– του Ν. 5043/2023 (ΦΕΚ Α΄ 91) «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού -

Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα -

Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργ. Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις», όπως τροποποίησε τον Ν.4412/2016

- του Ν. 5172/2025 (ΦΕΚ Α΄ 10) «Αντιμετώπιση νέων μορφών βίας κατά των γυναικών - Ενσωμάτωση της Οδηγίας

(ΕΕ) 2024/1385 - Πρόσθετες ρυθμίσεις στον νόμο περί ενδοοικογενειακής βίας - Αναδιοργάνωση των

ιατροδικαστικών υπηρεσιών - Ενίσχυση της λειτουργίας της Eurojust - Μέτρα για την προστασία των ανηλίκων και
την καταπολέμηση της εγκληματικότητας- Δικονομικές διατάξεις αρμοδιότητας των τακτικών διοικητικών

δικαστηρίων και άλλες ρυθμίσεις», όπως τροποποίησε τον Ν.4412/2016
-

του Ν. 5218/2025 (ΦΕΚ Α΄ 125) «Αναμόρφωση του πλαισίου για την επαγγελματική κατάρτιση υπαλλήλων που

χειρίζονται δημόσιες συμβάσεις, του πλαισίου για την προετοιμασία και την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και
την έννομη προστασία στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, του πλαισίου εθνικών υποδομών ποιότητας και του

πλαισίου ίδρυσης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού των μεταποιητικών δραστηριοτήτων στην Περιφέρεια Αττικής

και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποίησε τον Ν.4412/2016

Επίσης έχουν εφαρμογή και ισχύουν οι σε εκτέλεση των ανωτέρω διατάξεων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις,
εγκύκλιοι και αποφάσεις καθώς και οι λοιπές διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα

συμβατικά τεύχη της παρούσας καθώς και το σύνολο των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, περιβαλλοντικού
και φορολογικού δικαίου και γενικότερα κάθε διάταξη (Νόμος, Π.Δ., Υ.Α.) και ερμηνευτική εγκύκλιος που διέπει την

ανάθεση και εκτέλεση του έργου της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.

ο/η Συντάξ.. Μηχανικός

ΛΟΥΚΙΑ ΜΕΡΚΟΥΡΗ

Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε.

Νέα Σμύρνη ...11/11/2025

AHM

NE
A

NA
HN
IK
H

3
0

3

Σ

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

-ο Αν. Προϊίστ. Δ/νσης Τ. Υπ. & Έργων

PiRnt

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΤΡΙΑΝΑΚΟΣ

Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε.

ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ



ΑΔΑ: ΨΓ6ΩΩΚ3-ΓΧΩ


